
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2022 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище» 

на 2016 - 2022 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы 

от 30.05.2019 № 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей главы 

администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 

№ 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а и о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, 

от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, 

от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, 

от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376: от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, 

от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635, от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, 

от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154, от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 № 1096, 

от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099, от 26.06.2019 № 2235), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани^ёет^о^ггернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за и^эд^ш^м щего постановления возложить на заместителя 

главы администрации 

И.о. главы администрац Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
о т 2 0 1 9  г .  

Изменения 
в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 29.09.2015 № 4549 

1. В Паспорте муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) строку «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
финансирования 1982320,14752 тыс. руб., 
муниципальной в том числе по годам реализации: 
программы 2016 г.- 190831,50 тыс. руб., 

2017 г.-334302,01 тыс. руб., 
2018 г. - 371527,4660 тыс, руб., 
2019 г. - 525486,17152 тыс. руб., 
2020 г. - 189595,30 тыс. руб.. 
2021 г. - 182322,00 тыс. руб., 
2022 г. - 188255,70 тыс. руб.; 
из них по источникам финансирования: 
средства федерального бюджета, всего - 534796,69515 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 5046,70 тыс. руб., 
2017 г. - 138241,03 тыс. руб., 
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб., 
2019 г. - 212017,37065 тыс. руб., 
2020 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2021 г. — 3800,00 тыс. руб., 
2022 г. - 3800,00 тыс. руб.; 
средства областного бюджета, всего - 163507,84878 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 7539,90 тыс. руб., 



2017 г.-42306,88 тыс. руб., 
2018 г. - 29815,6038 тыс. руб., 
2019 г. - 64045,46498 тыс. руб., 
2020 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2021 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2022 г. - 6600,00 тыс. руб.; 
средства бюджета города Рязани, всего - 325209,59501 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 23244,90 тыс. руб., 
2017 г.-22683,70 тыс. руб., 
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб., 
2019 г. - 69989,22731 тыс. руб., 
2020 г.-53981,30 тыс. руб., 
2021 г.-46708,00 тыс. руб., 
2022 г.-52641,70 тыс. руб. 
внебюджетные средства, всего - 958806,00858 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 155000,00 тыс. руб., 
2017 г.- 131070,40 тыс. руб., 
2018 г.- 117659,50 тыс. руб., 
2019 г. - 179434,10858 тыс. руб., 
2020 г.- 125214,00 тыс. руб., 
2021 г. - 125214,00 тыс. руб., 
2022 г. - 125214,00 тыс. руб. 

2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

2.1. Строку «Муниципальная программа «Жилище» на 2016-2022 годы», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 6.1 таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 



Муниципаль
ная 
программа 
«Жилище» 
на 2016-
2022 годы 

Всего, 
в том 
числе: 
федераль
ный 
бюджет 
ооласт-
ной 
бюджет 
оюджет 
города 
Рязани 
внеоюд-
жетные 
средства 

90831,50 I 334302,01 371527,4660 | 525486,17152(189595,30 1182322,00 1 88255,70 1982320,14752 

5046,70 

7539,90 

23244,90 

155000.00 

38241,03 

42306,88 

22683.70 

31070,40 

168091.5945 

29815.6038 

55960.7677 

7659.50 

212017,37065 

64045.46498 

69989.22731 

79434,10858 

3800,00 

6600.00 

53981.30 

25214,00 

3800,00 

6600,00 

46708.00 

125214.00 

3800,00 

6600,00 

52641.70 

125214,00 

534796,69515 

163507,84878 

325209.59501 

958806.00858 

- общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
приходя
щаяся на 
одного 
жителя -
29,55 кв. 
метров; 
- доля 
населения, 
получив
шего жилые 
помещения 
и улучшив
шего 
жилищные 
условия 
в отчетном 
году, в 
общей 
численнос
ти 
населения, 
состоящего 
на учете в 
качестве 
нуждаю
щегося в 
жилых 
помеще
ниях, - 3,1% 



1 . 1  Основное Всего, 
мероприятие 1.1. в том 
Реализация числе: 
проектов в федераль
рамках ный 
комплексного бюджет 
освоения и областной 
развития бюджет 
территории, бюджет 
предусматри города 
вающих Рязани 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерном, 
социальной 
и транспортной 
инфраструк
турой 

УКС 0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

171961.11 

134114,63 

37827.28 

19.2 

204590,1860 

166655.3945 

27449.1238 

0485,6677 

246875,929 

205303,65 

41210.90063 

361,37837 

25,66 

0.0 

0,0 

25,66 

20,0 

0,0 

0,0 

20.0 

20.0 

0,0 

0,0 

20.0 

623492,885 

506073,6745 

06487.30443 

0931.90607 

- осуществить 
реализацию 8 
проектов 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий 

1.2. Основное бюджет УКС 2648,2 3164,0 998,2 13430,62163 10240,94 2600,0 2600,0 35681,96163 - осуществ
мероприятие города лять 
1.2. Рязани разработку 
Разработка проектов 
градострои не менее 12 в 
тельной и год 
проектной 
документации 



1.2.2. Мероприятие 
1.2.2. 
Обеспечение 
финансирова
ния 
разработки 
документации 

бюджет 
города 
Рязани 

УКС 2648,2 3164,0 998,2 13430,62163 10240,94 2600,0 2600,0 35681,96163 

6.1. Основное 
мероприятие 
6.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
капитального 
строительства 

бюджет 
города 
Рязани 

УКС 0,0 0.0 26170,40 28492,7 26882,7 27760,3 28940,9 138247,0 - обеспечение 
выполнения 
значений 
целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно на 
уровне 90% 

2.2. Пункт 1.1.4 таблицы № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2016 - 2022 годах» изложить в следующей редакции: 

1.1.4/ Детский сад на 
290 мест в мкр. 
ДПР 1, 7 А в 
г. Рязани 
В том числе: 
- федеральный 
бюджет 
- областной 
бюджет 
- бюджет города 
Рязани 

Строи
тельство 

УКС 2020 256599,09 25,66-

0,0 

0,0 

25,66 

25,66 

0,0 

0,0 

25,66 


